
Domanda 

Con rif. all’Appendice Tecnica Lotto 1, Requisiti obbligatori/minimi per i terreni di coltura e i terreni di 
raccolta, conservazione e trasporto in tutti e quattro i laboratori, Punto 7. fornitura, ove 
commercialmente disponibile, di un programma di controllo di qualità esterno (VEQ) a scelta del 
laboratorio per le piastre di screening per germi multiresistenti e per piastre per l’isolamento di germi 
comuni: 
si chiede dove deve essere riportato il codice VEQ in modulo Dettaglio Offerta, se alla fine dei riferimenti 
in foglio dedicato ai “Reagenti” o in foglio dedicato ai “Materiali di consumo”.  

Risposta 
Alla fine dei riferimenti in foglio dedicato ai “Reagenti” o in foglio dedicato ai “Materiali di consumo”, è 
indifferente. 
 
Domanda 
Con rif. all’Appendice Tecnica Lotto 2: 

1. Frequenza e tipologia dei controlli di qualità interna per il Laboratorio Aziendale di Microbiologia e 
Virologia di Bolzano, il Laboratorio di analisi chimico-cliniche e Microbiologia di Merano e i Laboratori di 
Patologia Clinica di Bressanone e Brunico (Ceppi di riferimento come previsto da EUCAST, utilizzati 

partendo dai ceppi stock allestiti). I controlli devono essere forniti a tutti e 4 i centri e in quantità 
adeguate per la conservazione in congelatore e l’esecuzione secondo il seguente schema: … 
2. Frequenza e tipologia dei controlli di qualità interna aggiuntivi per il Laboratorio Aziendale di 
Microbiologia e Virologia di Bolzano (Ceppi di riferimento come previsto da EUCAST, utilizzati partendo dai 

ceppi stock allestiti): … 
Si chiede conferma se i Ceppi offerti in modulo Dettaglio Offerta, devono essere riportati in foglio 
dedicato ai “Materiali di consumo”. 
Risposta 
 Alla fine dei riferimenti in foglio dedicato ai “Reagenti” o in foglio dedicato ai “Materiali di consumo”, è 
indifferente. 
 

Domanda 
Rif. Requisiti obbligatori/minimi, Punto 14. fornitura, ove commercialmente disponibile, di un programma 
di controllo di qualità esterno (VEQ) a scelta del laboratorio per ogni parametro e per tutta la durata del 
contratto: 
si chiede dove è deve essere riportato il codice VEQ in modulo Dettaglio Offerta, se alla fine dei 

riferimenti in foglio dedicato ai “Reagenti” o in foglio dedicato ai “Materiali di consumo”.  

Risposta 
Alla fine dei riferimenti in foglio dedicato ai “Reagenti” o in foglio dedicato ai “Materiali di consumo”, è 
indifferente. 
 
 


